
KALLKOMPOST ELLER TRÄDGÅRDSKOMPOST 
 

Det finns många olika typer av komposter, men det alla bör ha i sin odlingslott är en trädgårdskompost. Den fungerar så att du 
komposterar ditt eget trädgårdsavfall som, efter ett tag, genererar ny jord till din odlingslott.  
För att trädgårdsavfall ska bli jord behöver den varvas med “blött och sprött”, gärna 50% av varje! 
Blir komposten för blöt kan den börja lukta, blir den för torr kan myror flytta in! 
En torr kompost är vanligast, särskilt med kompostgaller, gallret kan täckas med täckduk och du kan även vattna igenom 
komposten då och då samt täcka komposten med ett tak i täckväv eller plankor! 
Får du till en bra kompost trivs mikroorganismerna och dessa gör om din kompost till ny och näringsrik jord! 
 
SPRÖTT 
Exempelvis: Löv, torrt gräs, flis, sågspån, kvistar som klipps i mindre bitar.  
 
BLÖTT  
Exempelvis: gräsklipp, äpplen, pumpa och annat odlat du inte tar med hem. Finfördelad blast från växter så som majs, 
squash/pumpa och potatis mm, färska blad från ogräs* och kökskompost** så som kaffesump, skal från potatis/lök/morötter 
mm funkar utmärkt.  
Koskit och jord är också bra för att tillföra mikroorganismer och kan räknas delvis som blött! 
 
Det som inte ska ner i komposten: 
*Ogräs. Du bör inte kompostera rötter och frön från ogräs. Dessa kan du lägga i en svart sopsäck i något år, så blir detta en 
gegga som sen kan läggas i komposten som ett lager blött.  
**Kökskompost som är tillagat samt animaliska produkter får du INTE lägga i trädgårdskomposten då det lockar till sig råttor. 
Det behövs en sluten kompost för detta!  
Citrusfrukter bör inte heller läggas i komposten då dessa är väldigt besprutade. En tumregel kan vara att det som växer i Sverige, 
kan komposteras i Sverige! 
Annat som bör undvikas är snittblommor som är väldigt besprutade.  
 
Har du plats, skaffa två eller tre mindre kompostbingar. Då kan du låta din kompost vila ett eller två år och förmultningen 
hinner påbörjas ordentligt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 1: Kompostgaller för att förvara SPRÖTT tills det är dags att klippa ner i komposten!.  
 
Bild 2: En full kompost  

- Täck inte botten på komposten, du vill ha mask som kan arbeta med materialet! 
- Lägg grenar/kvistar i mindre bitar i botten.  
- Bygg en “lasagne” med lager av BLÖTT och SPRÖTT 
- Till hösten kan komposten fördelaktigt täckas med 10-20 cm hö/halm eller löv för att behålla näringen.  
- Låt vila ett år och påbörja din nästa kompost.  

 
Bild 3: Tom kompost som kan användas medan den fulla komposten vilar! 


